PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES  E SERVIÇOS URBANOS -SEMSUR
Rua: Jose Balbino Pereira, n°171, Bairro Espírito Santo – CEP: 35500-254 – Pátio da Prefeitura
 (37) 3229-6650 – (37)3229-6669 – e-mail: administrativo.semsur@divinopolis.mg.gov.br

_____________________________________________________________________________________________

IMS

OFÍCIO SEMSUR Nº 18/2026

Divinópolis, fevereiro de 2026.

O   Senhor
MATHEUS DA SILVA TAVARES
Secretário Municipal de Governo
Av. Paraná, nº 2601, São José
35.501-170 – Divinópolis/MG

Assunto: Resposta REQUERIMENTO °901/2026  do  Vereador Matheus Dias

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos, por meio deste, informar que já foram substituídos 85% dos pontos de

iluminação pública para Led , ao longo da gestão  . As trocas se iniciaram no ano de 2021

e vendo sendo realizadas de acordo com os recursos disponíveis até então.

Os bairros que ainda faltam e o planejamento  seguem em anexo.

     Desde  já  agradecemos  e  colocamos  á  disposição  para  quaisquer

esclarecimentos.

           Atenciosamente;

Izaias Mezencio da silva

Diretor  de iluminação pública

REGIÃO
Previsão de execução

Região  Nordeste distante

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG
• Nova Suíça

Região Sudoeste

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG

Região  Noroeste

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026

Região Sudeste
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2026,  EM CONJUNTO COM A CEMIG

LISTA DE BAIRROS QUE FALTAM PARA SER MODERNIZADOS
PARA LED

•   Frei Galvão
•     São Simão

         São Judas FORAM ATENDIDOS ALGUMAS
RUAS E PONTOS ESPECÍFICOS PELO
PROGRAMA DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA

         São José
         Catalão

         São Miguel

         Jardim Candelaria

         Residencial Dom Cristiano
         Jardim das Oliveiras

         Santa Marta

         Porto Velho
         Interlagos
         Paraíso

         Ponte Funda
         Nações
         Dona Quita

Data de criação do documento: 12/02/2026 às 09:15:08

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

GZ7        3XD        V88        1N8

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/GZ7-3XD-V88-1N8

		2026-02-12T09:15:16-0300
	Assinatura Betha Cloud Izaias Mezencio Da Silva - 01548196622
	Betha Sistemas